
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FD7C853FE2A4EA2842C4D456D1C038



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0310/2017 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2017

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 793/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º0310/2017 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 157/2017

• EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICAPARA DISCUTIR OS TERMOS DO PROJETO DE LEI 015/2017, QUE TRATA
DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDEDO TERRITÓRIO DO SÃO FRANCISCO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FD7C853FE2A4EA2842C4D456D1C038



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0310/2017 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório de Dispensa de Licitação, 

tombado sob o n.º 157/2017, cujo objeto é a contratação da empresa objetivando o 

abastecimento emergencial de água potável à população do Município de Uauá, mediante 

locação de carros pipas, para atendimento às populações residentes nas 61 localidades, com o 

total 272  viagens, perfazendo um total de 21.394 km e beneficiando 1.363 pessoas, em favor 

da empresa VAGNE RODRIGUES DA SILVA DE UAUÁ – ME, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Rua Professor Rogério G. de Farias, 245, Centro, Uauá, Bahia, 

CEP 48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 27.175.649/0001-08, com o valor global de R$ 

115.527,60 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), nas 

condições apresentadas em sua proposta de preços. 

 
 

Uauá-Ba, 05 de dezembro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DBADD360C5C9722D4697CF645333804

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 793/2017 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º0310/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
157/2017 - CONTRATO N.º793/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:Vagne Rodrigues da Silva de Uauá – ME – CNPJ: 
27.175.649/0001-08– OBJETO:Contratação da empresa objetivando o abastecimento 
emergencial de água potável à população do Município de Uauá, mediante locação de carros 
pipas, para atendimento às populações residentes nas 61 localidades, com o total 272  viagens, 
perfazendo um total de 21.394 km e beneficiando 1.363 pessoas, conforme Plano de Trabalho 
constante no processo administrativo nº 9484170009150, tendo em vista o Convênio n° 
38/2017, celebrado entre o Estado da Bahia, através da Superintendência de Proteção e Defesa 
Civil – SUDEC e o Município de Uauá- VALOR R$:115.527,60 (cento e quinze mil, 
quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 08.08(Secretaria Municipal de Governo e 
Prevenção à Violência), Atividades: 2.161(Manutenção da Operação Carro Pipa); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 
24– VIGÊNCIA:05/12/2017 a 05/03/2018 – DATA DA ASSINATURA: 05/12/2017. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55697EBD43AFE93BE7B8F08DC96F8A11

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 

 
       ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 

 
PA nº 0286/17. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução de reforma da Unidade Básica de saúde, no bairro Vila dos Gomes, sede 
do Município de Uauá, com recursos da Proposta nº 134922410001/13-017 – CNES 6380840. 
Recorrente: Construtora Rocha de Juazeiro Locações e Serviços Ltda. – EPP 
Recorrida: LL Empreendimento Ltda. – EPP  
Data do julgamento: 18/12/2017. 
Decisão: NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CONSTRUTORA ROCHA DE JUAZEIRO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no 
CNPJ nº 16.965.819/0001-23, e, com fulcro no art. 109, § 4°, da Lei n° 8.666/93, mantenho in totum a 
decisão da Comissão Permanente de licitação que HABILITOU a empresa LL EMPREENDIMENTO 
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 12.835.287/0001-59, com o valor global de R$ 66.784,20 (sessenta 
e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), tendo ofertado o menor preço, ao tempo 
em que ADJUDICO o objeto do certame à empresa vencedora. 
 

Uauá – Bahia, 18 de dezembro de 2017. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3576C5E44E666DC20CC82B3841BE2E5

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICAPARA 
DISCUTIR OS TERMOS DO PROJETO DE LEI 015/2017, QUE TRATA DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDEDO TERRITÓRIO DO SÃO 
FRANCISCO. 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito Lindomar de Abreu 

Dantas, no uso de suas atribuições legais, bem ainda,com o objetivo de ampliar e fortalecer a 

democracia, garantir a transparência pública e, sobretudo, incentivar a participação popular, 

CONVIDA todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações, os vereadores e a 

comunidade em geral,paraparticipar de Audiência Pública onde será debatido os termos do Projeto 

de Lei 015/2017, de autoria do Poder Executivo, que versa sobre a proposta de autorização conferida 

pelo Legislativo para que o Município de Uauá possa subscrever o Protocolo de Intenções a ser 

firmado com o Estado da Bahia, através da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia, e outros 

municípios baianos, com vistas a viabilizar o ingresso do Município no Consórcio Público de Saúde no 

âmbito do Território do São Francisco. 

A referida Audiência Pública acontecerá no dia 19.12.2017, terça-feira, às 09:00h, na 

Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João Batista, neste Município. 

 

 
Uauá-BA, 18 de dezembro de 2017. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FD7C853FE2A4EA2842C4D456D1C038


		2017-12-18T18:40:35-0200




